GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 002/2024 - COLEGIADO DE C. BIOLÓGICAS

Prezados (as) Senhores (as),

A Presidente do Colegiado do Curso de Ciências Biológicas, no uso de suas atribuições,

CONVOCA os membros do Colegiado do Curso de Ciências Biológicas do Campus de Tangará

da Serra para reunião ORDINÁRIA a ser realizada no dia 22 de maio de 2024 (quarta-feira)

às 14h, na sala da SEOC para tratar da seguinte pauta:

Informes
- Posse de novos membros

1. Homologação da Ata n° 001/2024 do dia 14 de março de 2024.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

2. Homologação de Pareceres Ad Referendum:

a) 013/2024: Trata–se do Pedido do Prof. Ílio Fealho de Carvalho para que 04 alunos
matriculados na disciplina de Estágio Supervisionado Licenciatura I possam realizar
as atividades de observação na escola, no Ensino Médio, caso não tenha turma
ensino fundamental II.

b) 014/2024: O Acadêmico Carlos Eduardo Barbosa da Silva, do Curso de Licenciatura e
Bacharelado em Ciências Biológicas, solicita o Aproveitamento de Estudos em
disciplinas do Curso de Agronomia - Faculdade Anhanguera de Tangará da Serra.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

3. Solicitação de Aproveitamento de Residência Pedagógica - Clarice dos Santos
Cavalheiro:

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

4. Orientação de estágio e TCC;

Parecer:
( ) APROVADA ( ) REPROVADA ( ) RETIRADA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

( ) MÉRITO ( ) DEVOLVIDA ( ) EM ANÁLISE
5. Solicitação de Regime Domiciliar da acadêmica Ativa/Formanda: Kezia Lillian Lopes.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

6. Autorização em espaço não formal para os Estágios de Licenciatura I e II (ESL I e II) -
Florescer Ação Social. Acadêmicos: Elisângela Maurício Resende - Thais da Silva
Lopes - Jadson José da Paula da Silva.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

7. Revisão de prova da acadêmica: CLARICE CAVALHEIRO.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

8. Solicitação do acadêmico JOSÉ GUSTAVO RAMALHO CASAGRANDE para concluir
disciplina de forma remota.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

9. Requerimento Prof. Dr. ROGÉRIO BENEDITO DA SILVA AÑEZ para que seja outogado
o nome dele e da Prof. Divina Sueide de Godoi para inscrever o projeto
PIBID/Biologia no próximo Edital 2024.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

	CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 002/2024 - COLEGIADO DE C.